REPUBLIKA E SHOQIPERISE

J [EJ? " UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
7 BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.pul /  prot. Elbasan, me 09.03.2022
VENDIM

Nr_{?y dat€ 09.03.2022

“PER
SHPERBLIMIN E KOMISIONEVE TE POSACME NE UE”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Lart€ né Republikén e Shqipéris€, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, Udhézimit nr. 9, dat€ 20.3.2018 “Pé&r procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, t&€ ndryshuar;
VKM nr. 748 daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve té personelit
akademik t€ institucioneve publike t& arsimit t& lart¢”, i ndryshuar, VKM nr. 187, daté 08.03.2017 “Pér
miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave t€ népunésve civilé/népunésve, ...... ”, VBAr. 1, daté
05.01.2022 “Pér detajimin e fondeve t& miratuara pér vitin 2022”, Vendimit t€ Senatit Akademik Nr. 05, daté
17.02.2021 “Pér miratimin e planbuxhetit vjetor 2022”, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
09.03.2022

VENDOSI:

1. Té& shpérblejé¢ komisionet e posagme dhe grupet e punés, t& ngritura me VBA nr 39, daté
02.11.2021 “Pér ngritjen e Komisionit “Ad Hoc” pér procedurén e pérpunimit té€ t&¢ dhénave té
studentéve né Ciklin e paré€ t€ studimeve, me program t&€ paré studimi, qé pérfitojné€ bursé financiare
dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit, si studenté t& shkélqyer, studenté me rezultate dhe
kérkesave me kritere té tjera”, VBA nr 41, daté 02.11.2021 “Pér ngritjen e Komisionit “Ad Hoc”
pér procedurén e pérpunimit t& t& dhénave té€ studentéve né Ciklin e dyté t€ studimeve, me program
t€ paré studimi, qé€ pérfitojné ulje nga tarifa vjetore e shkollimit, si studenté t¢ shkélqyer, studenté
me rezultate dhe kérkesave me kritere té tjera”, Urdhrit t& Rektorit Nr. 17, dat€ 05.02.2018 “Pér
krijimin e Komisionit “Ad hoc” pér plotésimin e dokumentacionit shkollor”, pér kryerjen e
procedurave né¢ UE, mbi detyrat funksionale t& pércaktuara né¢ Statutin e UE-s¢ dhe né rregulloret
pérkatése. Pagesa pér secilin punonjés t&€ jeté me nga 1 pagé mujore pér 16 antaré personel, sipas
emrave né aktet e cituara mé lart. Cdo personel g€ €shté anétar i mé shumé se njé€ komisioni do t&
paguhet vetém njé heré.

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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